2

Дело № 2-595/3/2022
УИД: 16MS0067-01-2022-000008-16

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 марта 2022 года              г. Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району города Набережные Челны Султеева Г.И., при секретаре Яруллиной Э.Н., без участия сторон
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда № 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью коллекторское агентство «Фабула» к Полежаевой Елене Александровне о взыскании задолженности по договору займа,
…
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решила:
исковые требования общества с ограниченной ответственность коллекторское агентство «Фабула» к Полежаевой Елене Александровне о взыскании задолженности по договору займа о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Полежаевой Елены Александровны в пользу общества с ограниченной ответственностью коллекторское агентство «Фабула» задолженность по договору микрозайма № 191254522/8 от 07.02.2021, заключённому между Полежаевой Еленой Александровной и обществом с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «Вэббанкир», за период с 07.02.2021 по 01.07.2021 в размере 25 000 рублей, из которых 10 000 рублей основной долг, 14 375,28 рубля проценты, 624,72 рубля пени; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 950 рублей
Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня принятия судебного решения в окончательной форме.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                        подпись                                    Г.И. Султеева
Копия решения верна.
Мировой судья